UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputatio De Statv In Qvo Sint Beatorvm Animae Post
Hanc uitam, ante ultimi iudicij diem**

Dévay Biró, Mátyás

[Nürnberg], [1537]

VD16 D 1300

Solvs Christvs Est Mediator Noster.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34195

SOLVS CHRISTVS EST ME-
DIATOR NOSTER.

Primum omnium sciendum, quod in mediatore hæc duo concurrunt. Primum oportet extare uerbum Dei, ex quo certo sciamus, quod Deus uelit misereri, & exaudire inuocantes per hunc mediatorem. Talis extat de Christo promissio: Quicquid petieritis patrem in nomine meo &c. Habemus & mandatum patris: Ipsum audite. Alterum q̄ merita ipsius possint aplicari pro peccatis nostris. Sanctos pro mediatoribus inuocari, nec præceptū, nec promissio est. Et Paulus audet dicere: tantum in Christo sperātes sumus, 1. Cor. 15. Et Ioan. secundo capite prioris Epistolæ: Aduocatum habemus apud patrem, Iesum Christum iustum, qui est propitiatio pro peccatis nostris &c. Sacerdotis interest offerre, & sua oblatiōe placare Deum his, pro quibus offert. Christus seipsum obtulit patri pro tota ecclesia, et sua hostia placauit patrem credentibus in se, unica enim oblatione consumauit sanctos. Non sanctos, non B. Virginem habemus apud filium aduocatos uel aduocatam, ut sua ubera ostendat, sed Christū Iesum apud patrem: hoc Christi sacerdotiū patris iuramēto & p̄missione est cōfirmatū, Psal. 110. Et 1. Ti. 2. Unus Deus, unus & mediator Dei & hominū, homo Iesus Christus. Quidam Paulum sic eludunt, unus, i. præcipuus uel principalis, quasi minus principales plures sint, uel unus mediator redemptiōis, sed plures intercessorij. Sed audi Chryfosto. Homelia 7. prioris Epistolæ ad Ti. Enimuero mediator, inquit, utrisq; eis debet societate coniungi, quorum mediator est: Id quippe mediatoris est, utrorumq; participem fieri, quorum fuerit mediator. Quemadmodum enim loci cuiuslibet medium, utranq; partem contingat necesse est, ita & naturæ ambarum medium oportet utrasq;

1. Cor. 15.

1. Jo. 2.

Sacerdotis officium est

Ps. 110

1. Timo. 2.

Chryfostomus

utrasque naturas contingere atque connectere. Quæadmodum igitur homo factus est, ita etiam Deus erat. Homo quippe purus mediator, nunquam penitus fieret. Oportebat enim huiusmodi mediatorem cum Deo colloqui, Deus item solus mediator esse non posset.

Christus Deus et homo, cum Deo Deus, cum homine homo, oportet utriusque (id est, quos reconciliat, & cui reconciliat) naturæ participare esse. Talis est Christus. Sanctoꝝ nullus, lapis angularis, qui duos parietes, multum inter se dissidentes, coniungit. Purus siquidem homo ad purum Deum nulla potest ratione peruenire, sed per eum, qui Deus est & homo, id est, per Christum, per quem habemus ambo accessum in uno spiritu ad patrem, Ephe. 2. Ego sum uia, ueritas & uita, nemo uenit ad patrem nisi per me. Ioan. 14. Qui uidet me uidet patrem. Unde & saluare potest in perpetuum accedentes per semetipsum ad Deum patrem &c. Heb. 7. Item elegit nos in ipso. Diligit nos in dilecto filio, Ephe. 1. Chryso. Ioan. 16. Non indigetis aduocato, sed nominis mei inuocatio satis est ad omnia consequenda. Multa possem adferre, sed breuitati studens, prudens, sciensque prætermitto. Hoc unum in gratiam fratrum adscribam, est enim Monachoz telum efficax. In aula inquirunt regia amicis intercessoribus utendum est, similiter & apud Deum. Nam simile est regnum celorum homini regi &c.